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Muzyka zmniejsza ból operacyjny
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Słuchanie muzyki przed, podczas oraz po operacji chirurgicznej
może zmniejszać ból i uspokajać – informuje pismo Lancet.

Analizując wyniki 70 badań przeprowadzonych na 7000 pacjentów naukowcy z Queen Mary
University w Londynie wykazali, że pacjenci chirurgiczni, którzy słuchali muzyki byli po operacji
spokojniejsi i potrzebowali mniej środków przeciwbólowych. Jednak muzyka nie skracała
(przynajmniej w sensie dosłownym) pobytu w szpitalu.

 

Dane dotyczące pacjentów słuchających muzyki porównywane były z niesłuchającymi, mającymi
założone słuchawki (bez muzyki) oraz słuchającymi białego szumu. Korzystne działanie muzyki było
widoczne nawet w przypadku pacjentów poddanych znieczuleniu ogólnemu.

 

Naukowcy pragną, aby szpitale propagowały wśród pacjentów przynoszenie do szpitala odtwarzaczy
muzycznych z listą ulubionych utworów. Kierująca badaniami dr Catherine Meads twierdzi, że album
Dark Side of the Moon zespołu Pink Floyd pomógł jej złagodzić ból w trzy godziny po przebytej
w kwietniu operacji stawu biodrowego.

 

Jak powiedziała, muzyka to bezpieczna, tania i nieinwazyjna opcja, która powinna "być dostępna dla
wszystkich osób po operacji".

 

Jesienią w Royal London Hospital ma być przeprowadzony kolejny eksperyment z udziałem 40 kobiet
poddanych cesarskiemu cięciu lub histeroskopii i (wziernikowaniu macicy). Dzięki poduszce
z wbudowanymi głośnikami będą mogły słuchać wybranych przez siebie utworów.

 

Nawiązując do wyników innych badań wskazujących, że muzyka na sali operacyjnej może rozpraszać
personel, dr Meads ostrzegła, że należy zadbać, aby muzyka odtwarzana podczas zabiegu nie
zakłócała komunikacji zespołu medycznego.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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